PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
 Rua Oito  - nº 650 - Centro
 65711954/0001-58 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 1807 , DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.1391

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 DECRETA:
 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

 importância de R$52.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 52.000,00

 02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

 105 10.301.0100.2019.0000 Ações e Atendimento Integral a Saúde - SUS 10.000,00
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 146 10.301.0101.2321.0000 Ações e Serviços Públicos de Saúde - Atenção Básica 18.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 05 13
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 301 004 INCENTIVO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

 02 09 00 Fundo Municipal de Educação

 248 12.365.0123.2035.0000 Ações e Atenção à Educação Infantil 2.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 05 12
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 200 005 Salário Educação

 281 12.365.0123.2292.0000 Ações e Atenção à Educação Infantil 2.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 05 12
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 200 005 Salário Educação

 284 12.365.0123.2292.0000 Ações e Atenção à Educação Infantil 20.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:
 Anulação:

 02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

 114 10.301.0100.2021.0000 Ações e Atendimento Integral a Saúde - SUS -10.000,00
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE–GERAL

 PREFEITURA MUNIC. NOVA CANAA PTA
 Rua Oito  - nº 650 - Centro
 65711954/0001-58 Exercício: 2023

 DECRETO Nº 1807 , DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.1391

 02 08 00 Fundo Municipal de Saúde

 500 10.301.0101.2321.0000 Ações e Serviços Públicos de Saúde - Atenção Básica -18.000,00
 3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCE F.R. Grupo:  0 05 13
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 301 004 INCENTIVO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

 02 09 00 Fundo Municipal de Educação

 194 12.361.0120.2029.0000 Ações e Atenção ao Ensino Fundamental -20.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 251 12.365.0123.2035.0000 Ações e Atenção à Educação Infantil -2.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 05 12
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 200 005 Salário Educação

 285 12.365.0123.2292.0000 Ações e Atenção à Educação Infantil -2.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 05 12
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 200 005 Salário Educação

 Anulação ( - ) -52.000,00

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 THAIS CRISTINA COSTA MOREIRA
 PREFEITO MUNICIPAL
 181.923.418-52 NOVA CANAÃ PAULISTA, 02 de JANEIRO de 2023

 Thais Cristina Costa Moreira
     Prefeito Municipal